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Forord 

 

Prosjektet Vind i seila omhandler en mestring og opplevelsestur med skonnerten 

Anna Rogde fra 1868. Ideen bak prosjektet var å gi mennesker med ulike 

funksjonshemninger og Deres pårørende en annerledes dag med glede og omsorg. 

Turen skulle legge grunnlaget for ny giv, sosialisering og mestring. Prosjektet la vekt 

på forebygging for denne målgruppen. Deltakerne skulle skape en arena for å knytte 

nye og gamle bånd mellom likemenn i området. De ville få inspirasjon til et bedre liv 

for seg selv og sammen med andre. Deltakerne var brukere, medlemmer av 

brukerorganisasjoner og brukere fra institusjoner som overvant nye grenser i seg selv 

og sammen, delte en vakker sjøreise. Opplevelsen ble for den enkelte et minne for 

livet. De fikk anledning til å reflektere over egen mestring og kjenne på selvfølelsen. 

De ble kjent med skonnertens historie og ble inspirert til nye interesser gjennom 

frivillig innsats for Anna Rogdes Venner. Det å ivareta en gammel ”skatt” i lokalmiljøet 

å være stolt av båten og nærområdet. Turen var en fantastisk reise for den enkelte 

,en unik naturopplevelse i vakker nord norsk kystkultur. 

Takk til LPP Harstad Landsforeningen for Pårørende innen Psykisk Helse, Bikuben 

Regionalt Brukerstyrte Senter, Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon Harstad og 

Anna Rogdes Venner for et godt samarbeid. 

Tusen takk for at dere alle som har stått på, opprettholt håpet og delte de gode 

øyeblikk. 

Til slutt takk til ekstrastiftelsen som gjorde de gode øyeblikk mulig. 

 

 

 

 

Ann-Kirsti Brustad 

Harstad, februar 2013 
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Sammendrag 

 

Prosjektet Vind i Seila omhandler en mestring og opplevelsestur med skonnerten 
Anna Rogde. Seilasen gikk omkring øyer rundt Hinnøya. Norges største øy i Sør 
Troms.. En av verdens største maritime kulturskatter. 
"Anna Rogde" anno 1868 fremstår i dag som et smykke etter mange år med godt 
vedlikehold av dyktige, frivillige ildsjeler! Det våges å påstå at hun er en av verdens 
største, operative maritime kulturskatter og selvsagt Harstads stolthet! 
 
De fleste turer går i Vågsfjorden, men de senere årene har du kunnet observere 
henne så langt nord som Svalbard og så langt sør som til Brest i Frankrike. Skuta fikk 
status som vernet av Riksantikvaren i 1989.  

LPP Harstad tok initiativ til å invitere med seg brukere og pårørende fra nærområdet 
til en spennende seilas med Anna Rogde. Prosjektet startet 01.01.12 og ble avsluttet 
31.12.13. 

Målgruppen var mennesker med nedsatt funksjonsevne med psykisk lidelse, rus, 

somatisk og kronisk sykdom, samt deres pårørende. Vi henvendte oss til 

aldersgruppen fra 18 år og oppover. Båtturen ble gjennomført i samarbeid med Anna 

Rogdes Venner, LPP, FFO og Bikuben. Deltakerne ble rekruttert gjennom 

brukerorganisasjonene, Bikuben og andre institusjoner. Seilasen skulle gi inspirasjon 

til ny giv, sosialisering og mestring i hverdagen. Det skulle skapes en arena for å 

knytte bånd mellom likemenn og gi motivasjon til et bedre liv for seg selv og andre. 

 Prosjektet hadde en forebyggende hensikt, og skulle gi deltakerne mulighet til frivillig 

innsats for Anna Rogdes Venner gjennom ulike tiltak som f.eks. frivillig mannskap, 

turguide, serveringshjelp og andre sosialiseringstiltak. Det ble gjennomført to turer på 

høsten med til sammen 60 deltakere pr tur, Deltakerne fikk servering og deltok selv i 

underholdning med sang og musikk ombord. Turen var lagt til ettermiddag med 5 

timers varighet. Under seilasen ble det lagt vekt på å dele erfaringer og lære om 

nordnorsk kystkultur i eget nærområde. 

 Prosjektet ble et vellykket arrangement. Deltakerne hadde stort utbytte av turen, og 

det ble et populært tiltak som alle ønsket gjentakelse på. Flere av deltakerne ville 

også være med på flere turer. Vi vil i videre planer samarbeide med Anna Rogdes 

Venner, Bikuben og kommunen med tanke på ny tur våren 2014 for denne 

målgruppen. Deltakerne ble også oppfordret til å delta på Anna Rogdes tur under 

Festspillende i Nord Norge 2013. Vi registrerte at alle var fornøyde med turen, og den 

enkeltes mestring ble til alles suksess. Det ble en dag med stor glede og livskvalitet! 

Turen ble omtalt i lokalavisa, og deltakerne var stolt over egen mestring. 
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Bakgrunn for Prosjekt og målsetninger 

 

Prosjektets målsetning var å bidra til nettverksbygging og gi en ny samarbeidsarena 

for brukere og pårørende. Prosjektet skulle stimulere til ny giv, sosialisering og 

mestring for hver enkelt deltaker. Tanken var at dette skal gi brukerne inspirasjon til å 

medvirke til egen selvfølelse, selvtillitt og mestringsfølelse og gi opplevelse av å 

lykkes med videre steg i hverdagen. Gjennom å treffe andre brukere og pårørende 

skulle de få delt livserfaringer og knyttet bånd for videre sosialiseringstiltak. 

LPP Harstad ville gjennom prosjektet bidra til aktiviteter i nærområdet som skulle 

kunne bidra til samhandling på tvers av egne livserfaringer og funksjonshemninger. 

Harstad LPP har tredoblet medlemstallet sitt i løpet av de siste tre årene. 

Engasjementet for psykisk helse og aktivt arbeid i lokalmiljøet har vært en viktig 

faktor i denne tilveksten, med tverrfaglig samarbeid over organisasjonsgrensene.  

LPP Harstad ville gjennom å ta initiativ til en mestringstur, gi deltakerne et mål å se 

fram i mot; et lyspunkt i hverdagen. Seilasen ville kunne bli en stimulerende 

opplevelse, med mulighet for vekst for deltakerne.Tidligere har turer vært forbeholdt 

funksjonsfriske, og ikke tatt hensyn til tilpasninger for funksjonshemmede. 

Prosjektet har derimot begrensninger i forhold til brukere i rullestol om bord pga 

sikkerheten.Bevegelighetsbegrensninger er det også av hensyn til at toalett er under 

dekk på skonnerten,det ble derfor noen forbehold i påmeldingen for deltakelse.Turen 

ble i dette prosjektet gjennomført gratis for alle brukerne. Prosjektet hadde en 

begrensning på 60 deltakere. Mannskap kom i tillegg.  

Det ble lagt opp til to  turer, pga stor pågang med deltakere, på vår og/eller tidlig 

høst.  

Vi ønsker å jobbe for at prosjektet skal bli en årlig begivenhet, og stimulere til 

livskvalitet for målgruppen. I samarbeid med Bikuben vil prosjektet følges opp med ny 

tur i 2014. 
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Gjennomføring av Prosjektet 

Prosjektet ble med små avvik gjennomført etter fremdriftsplan.Turene som var satt 

opp på våren ble flyttet til høsten pga Anna Rogdes seilingsliste i 

utlandet.Fremdriftplan ble fulgt etter planen og det ble satt opp en samarbeidsplan og 

arbeidsfordeling mellom samarbeidspartene.Bikuben har ført kontroll med budsjett og 

sendt ut invitasjon i nettverk om turene. Det ble annonsert på samarbeidspartnerenes 

nettsider og på Bikubens nettside w.w.w bikuben.net. Anna Rogdes Venner og 

medlemmer fra LPP Harstad deltok i servering og  likemannsarbeid om bord. FFO 

Harstad bidro med sin kompentanse i forhold til kjennskap til brukerorganisasjonene 

og brukermedvirkning  på individ og systemnivå. 

 

                                     

                                                 www bikuben.net 
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 Gjennomføring av prosjektet 

 

VINTER/VÅR 2012 

 

- Nedsatte en arbeidsgruppe. Gruppen/styringsgruppen bestod av Ann-Kirsti Brustad, Lisbeth 

Gyltnes, Sissel Rasmus, Stig Moe og Kathe Grønlund. 

- Bestilte nødvendig utstyr og seilingsdato på Anna Rogde. 

- Utformet invitasjoner og koordinerte ønsker og behov for deltakerne. 

- Skapte entusiasme og forventninger i organisasjonene. 

 

Sommer og høst  

- Vi hadde et møte med daglig leder av Anna Rogde 

- Seileturene ble gjennomført på to godværsdager i august måned (21. aug og 31 aug 2012). 

- Det ble trykket en reportasje i lokalavisene om turene 

 

HØST 2012 til FEBRUAR/MARS 2013 

- VI evaluerte prosjektet og vurderte resultatene av turene 

-sluttrapport og regnskapsrapport 

- Sammenstille erfaringene og jobbe på kommunalt nivå for at dette skal bli en årlig 

begivenhet. 
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Resultater og resultatvurderinger 

 

Prosjektets mål ble oppfylt etter planen. Prosjektet hadde stor betydning for 

målgruppen pga deres personlige opplevelse av mestring. Det ble gjennomført en 

muntlig evaluering på turen. Alle hadde ønske om gjentakelse av opplevelsen, og 

flere av deltakerne ville sette det opp i sin handlingsplan som et mål 2013. 

Samarbeidet mellom de ulike aktørene i prosjektet opplevdes som en god 

læringsprosess for prosjektleder. Tilbakemeldingene fra samarbeidspartnerne var at 

de kunne tenke seg å videreføre prosjektets målsetninger, at det var en god arena for 

dialog og engasjement. 

Det var også viktig å registrere at brukerne og pårørende fikk stort utbytte av dialog 

og sosialisering på turen. Pårørende satt også pris på aktiviteter sammen med 

brukere som ikke hadde annet på agendaen en god mestringsfølelse og likeverd. 

Prosjektet ga god læring til alle deltakerne på flere områder f.eks. egen mestring og 

mestring i gruppe. Gruppen fikk også tilført nyttig kunnskap om kultur, geografi og 

historie fra Anna Rogde og lokalområdet. 

Deltakerne vil kunne bruke kunnskapen inn i sin egen hverdag, og motivere andre 

med en god historie fra virkeligheten. De vil også kunne nyttiggjøre seg av ervervet 

nettverk, og nye bekjentskaper i ulike sammenhenger. 
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Oppsummering 

 

 Etter å ha fullført prosjektet med vind i seila, er det godt at vi allerede etter få 

måneder får tilbakemeldinger om gode ringvirkninger. Flere av deltakerne har satt 

seg nye mål. De utfordrer nye grenser som et resultat av vind i seila. 

Det skal nedsettes en ny arbeidsgruppe for vind i seila som skal videreføre prosjektet 

som en årlig begivenhet. Gruppen inngår aktuelle samarbeidsavtaler med ulike 

aktører og innhenter nye sponsorer til faste turer med Anna Rogde. Prosjektet 

forankres i Bikuben Regionale Brukerstyrte Senter og LPP Harstad. 

 

Sitat fra Anna Rogdes Venner 

Så det er ingen tvil om sannhet i ordtaket: "Bak enhver fremgangsrik mann, står en 

kvinne"... 

Takk tel ho Anna for et vellykket prosjekt i nord. 

. 

 

 

 

 


